
 

COMUNE  DI  ACQUALAGNA 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

PIAZZA MATTEI, 9 – 61041 ACQUALAGNA (PU) –  
TEL. +39 0721 79671- FAX +39 0721 799044 – www.comune.acqualagna.ps.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 10 DEL 24-04-2025 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI GIORNATA DEL 2.5.2025 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di aprile, il Sindaco 
 

PREMESSO che, il T.U. 267/2000 riconosce al Sindaco il potere di determinare gli 
orari di apertura di uffici, negozi e pubblici esercizi, etc.; 
 
TENUTO  CONTO che venerdì 2 maggio 2025, ricade tra la festività del Primo Maggio ed 
il sabato, giorno di chiusura degli uffici; , ed  è prevedibile la presenza in servizio di un 
numero assai ridotto di dipendenti e una scarsissima affluenza di pubblico negli uffici  
comunali, 
 
  CONSIDERATO,  quindi, che l’apertura degli uffici e l’attivazione delle 
apparecchiature risulta un’ operazione non propriamente compatibile con il principio di 
economicità ; 

 
RITENUTO  di disporre, con apposito provvedimento, la chiusura degli uffici 

comunali, per il  giorno 2 Maggio 2025  demandando ai responsabili di settore il compito di 
adottare i provvedimenti  organizzativi volti ad assicurare l’erogazione dei servizi essenziali; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 
Vista la L. 241/1990; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto il D.lgs. 165/2001 
 

D E C R E T A 
 

1) DI demandare al Responsabile del 1^ Settore l’emanazione del provvedimento necessario 
per disporre la chiusura, nel giorno 02 Maggio 2025,  dei servizi individuati in premessa; 

 



 

Decreto del Sindaco n.10 del 24-04-2025  
 

Pag. 2 

2) DI DARE ATTO che per il suddetto giorno di assenza, ai dipendenti comunali, non 
coinvolti nella erogazione dei servizi essenziali,  sarà computato un giorno di ferie 
obbligatorio per il 2 Maggio; 

 
3) DI TRASMETTERE ai Responsabili dei Settore  il  provvedimento del  Responsabile 

del 1^ Settore  ai fini dell’adozione dei successivi  atti per l’erogazione dei servizi 
essenziali; 

 
4) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 

di Acqualagna. 
 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Dott. Grassi Pier-Luigi 
 


